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Ilmo. 'Sr. Secretario de Estado de Hacienda

,.

Lo 'que comunico a V. -I. para su conocimiento y efectos.
, Dios 8uarde a V. 1. muchos años.

MadrId, 12 de marzo de 1985.--P. D. (Orden de 14.de niayo
de 1984), el Director general de Tributos, Francisco Javier Eroa
ViUarno\'o. .

Ilmo. Sr. Secretario deEotado de Hacienda.'

11067 ORDEN de 2 de tlbrillk J985 fHJrJu que Se prorroga
Q lafirma .Co"x.lil. SticwdadAnónimo'l.~1régim('n
tk tráli(:o d~ perft'C'Ciotuunienlo DCfivo para la impoI:­
tadó" de /ontI ~'.. /Q exportación tiehUados.

.llmo. Sr.: Cumplidos. los trámites"..regIamentarios en el expe.
diente promovido' por la. Empresa ..Cotextil, Sociedad Anóni­
ma". ",licitando prórroga del.ré~en de -tráfico de perfecciona­
miento activo para la importacion·de ,Iaina ·y.,·Ia· exportación de
hilados. autorizado por .Ordenes de.JO deseptíembre de 1984
(<<B.oletin Oficial del Est.i!do. de 29 .., septiembre),

Este Ministerio, de aeuerclo ~ lOiufonnado y propuesto por
la Dirección General de ,ExpoItlicic!o, h..-ito:

Primero.-:-Prorrogar hasta,el .,~. di.ciembre de 1985, a-partir
<lel 31 de diciembre d~, 1984,'.réaimen de ttidico de perfecc'iona­
miento activo-a, 1á firma- (~otexl\t'Sociedad Anónima)), con do­
micilio en Tarrása (Barcelona), liogor de Llória. 27, y NIF A-
08837775. _ ' . d.

'Lo que comunico-"a V. t. pa'ra su conocimiento y efeCtos.
Dios Juarde a V. l. muchos años. .
Madnd, 2 de abril de 1985.~P. D., el Director general de Ex-

portaci~n, Apolonio Ruiz Ligero. :.

fimo. Sr. Oirector general de Exportaci6n.

de 10 de septiembre de 1983. a la Empresa «Agrlcola Caslellana,
Sociedsd Cooperativa•. de La~Valladolidl (Expte. VA-158/

. 1984). NIFF~7003959, para el eccionsmiento de la bodega
de elaboración. crianza' y f'ftvasa de vinos sita en La Seca (Va·
lIadolid).

Este Ministerio. a¡,,"opuesta ,de la Direccióo General de Trí­
butos, de conformido con lo establecido ft el articulo 6.· de la
LeY'152/1963, de 2 <le dícieinbre, y artículo 8.' del Decrelo 2392;
1972, de 18 de agosto, tra teIIido • tJien disponer:

- ': ~

Primero.-Uno. Con arreglo ¡': la,· aisposiciones reglamenta­
rias de ¡:ada tributo, a )as e$¡leCif..... del régimen que deriva de
li Ley 152/1963, <te 2 de trlCiembrc:. y aJ.procedimiento señalado
por la Orden de esle Ministerio de' 27 de marzo de 1965. se otor·
!JIn a la Empresa «Agrícola CaJIpllano, Sociedad Cooperativa»
de La Seca {Valladolid) (Expte, VA-I58/1984). los sigUientes be­
neficios fiscales:

Al Reduccién del 95 por 100 de la cuota de licencia fiscal
del Impuesto Industrial dumnle el periodo de instalación.

B) Reducción del,95 por 100 del Impuesto General sobre el
Tráfico de las Empresas que graven la importación de bienes de
equipo y utillaje de primera instalsción, cuando no se fabriquen
en España. Este beneficio se hace ekteasNo " los materiales y
productos' que, no produciéndose al España. le imponen para
su iDcorJIoracióUeIl primera _1acióII..·a tIienes.de .equipo de
prodUCCión nacional. '. " _' '.

-Dos. El beneficio fiscal a ·que "" refJeliia ..... B) le 'CIltien­
de concedido por un periodu de cinco añO. o partir .., la publi­
cación de esta Orden en el «Boletin 'Oficial del Estado». No obs­
tante, dicha reducción se aplicará en la siguiente fo~:

l. El plazo de cIImIción decincoañOll "" _tenderá finaliza­
do el mismo dia que..c SIl caso, .sepRlduzca.1a integración de
España en \al¡ Comunidades &:onómicas.Europeas, y .

. 2 Dicho t>lazo le iniciará, cuando procediere. a partir del
primer despac60 provisional que coooedala Dirección General
de Aduanas e Impuestos Especiales,.de.-cuento con lo previsto
en la Orden de 4 dellUU'ZO de 1916. " " .. ,., .

Segundo.-EI incumplimiento de cualquiera de .las obligacio­
nes que asume la Empresa' beneftciaria dará lugar -8 la privaciÓB
de Jos beneficios conCedidos y al abona o'. reintegro, en su caso,
de los impuestos bonifi~ados. _ .

Tercero.--eontra ,la, present.e Orden. podrá interPOnerse recur­
lKi dé reposición, de acuerdo con lo previsto en el articulo 126 de
la Ley de Procedimiento Administrativo. ante el Ministerio de
Economía y Hacienda en el plazo de un mes. contado a partir
del día siguiente al de su pubhcación.

LO que comunico a·V. l. para su -conocimicmlO- y efecros.
I Dios ~uarde'a V, ... muchos años.. ..

Madrid, 12 de marzo de 19115.-P.·D.(Ordett de 14 de mayo
de 1984), el DirectOt' general de Tributos, Francisco Javier Eiroa
Villarnovo.

11066 ORDEN de 12 de marzo de 1985 ·fHJr Ju que ""con·
ceí'k a la Empresa «Agricola Ctuttlkuta,&ociedad
C~rativa», de La Seca (VaJloJo/id), ÚJ' benefi·

, clos FISCo/es que eslab/ece la úy 151//963. de 2 de
dicit'mbre. sobre industrias de iII,erés pr.eferente.

Ilmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio <le Agricultura, Pelca
y Alimentación de 13 de diciembre de ·1984 por la que se declara
comprendida en zona de pre'ferente localización industrial agra­
ria, al amparo de lo dispuesto en la Orden de ese Departamento

'". Al Re<!uccióndel 95 por 100 de la cuota de li<:encia fiscal'
del Impuesto .Industrial durante el periodo de instalación.
.. B) Reducción.del 95 por 100 de los derechos arancelarios.
Impue.to de Compensación de Gravámenes lnleriores e lmpues- .
lo General sobre. el l'ráficode IIIS \!,mpresasque .gTllven la im-

. portación.de bienes de .equipo y utillaje de pnmerainstala<ión,
'-cuando no se-Cabriquen en España. Este beneficio se hace exten· ,

sivo .alDs..materiales y productos -que, no produciéndose en Es·
paña. se importen para $U incorporaci6n _en primera instalación,

'. a bienes de equipo 4e proouQ;ión nacional. _

" Dos. El beneficio flSClll a que se ref..... la letra B) se entien·
-de concedido por un periodo de cinco años a partir de la publi·
cación de J:5t8 Ordenen _el «Boletín Ofteial del Estado». _No obs-­

. tante, dicha reducción se aplicará en la sillUiente fotms:

, . j ..tl plazo de duración de. Aoco añoo "" CIltenderá finaliza-
o do el mismo día que. en su caso. se ·produzca la integración de
España en las Comunidades Eoonómicas EJlropeas, y ,

2. . Dicho plazo se iniciará, cuando procediere, a partir del
primer despacho provisional Quewoceda la Dirección General
de Aduanas e Impuestos Especiales. de acuerdo con lo previsto
en la Orden de. de malZo de 1976.

ORDEN de 12 de marzo de 1985 por la que se.cOff'
· '('eden a las EmpreSttls que se rllthf t()S benefirios f;s-
· raiN qUe esrttIJlece /0 uy /52/1963, de 2 de dicfcm-
· brt. sobtt rndus"trias d~ ;"'"h,preftrente. .

Ilmo. Sr.: Vistas las Ordenes del Ministerio de ....gricultum.
Pesca y Alimentación de 13 de didembre de 1984. por las que se
declaran conipn:ndidas en zona de p~erentelocallzación;ndus­
lrial agraria, al smparo de lo dispuesto en el Resl Decreto 634/
1978. de 13 de enero, slss Empresas que si fmal .. relacionan,

Este Ministmo. a· propuesta de la Dirección General de Tri M

butos. de conformidad con lo establecido en el articulo 6.° de la
Ley 152/1963, de 2'<le iliciembi-e. y artículo 8.· del Decrelo 2392/
1972, de 18 de agosto••ha tenido a bien disponer:

Primero.-Uno. Con arreglo a las disposiciones reglamenta- .
_ria» de cada tributo. a las específicas del régimen que deriva de
la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y al procedimiento .señalado

J
', por la Orde.. ,de este Ministerio de 27 de marzo de 1965, se "tor·

gan a \al¡ Empr..... que al fmal ~ relacionan los siguientes bene-
fICios f&SC8.les: .

.Segundo.~B incumplimiento de cualquiera de las obligado­
,- Des que asume la Empresa beneficiaria dará lugar a la privación

de los beneficios concedidos y al abono o reintegro, en su caso,t: de los impuestos bonifl.cados. ,,'
f Tercero.--contra la presente Orden podrá interponerse recur-

so de reposición. de acuerdo co'n lo previsto en el artículo 126 de
la Ley· de Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de
Economía y Hadenda en el plazo de un mes. contado ·8 partir
del día siguiente al de su pubhcación. .

Cuarto.-Relación de Empresas;

«Cooperativa Provincial del Campo de -Ciudad Reah) (Expte.
CR-42/1984). NIF F-I)004288.-Ampliación de sus depósitos de
almacenamiento de alcohol. sitos en Daimiel ,(Ciudad Real).

, .Bodegas Langa Hermanos, Sociedad Limitada» (Expte. Z·
65/19R4). NIF B-50069616.-Ampliación de su bodega d. elabo,
ración, cri~nz~ y envasado de V100S sita en Calatayud (zarago-

¡ la). .

i
C·


